43. E.g., *VLDM* Prol. 1.1 f:15; 1.1 d:31; 1.5 b:40; 3.4 c:117.

44. *VLDM* 1.6 u:46–47; “quando non plene expressit, que Dominus iussit aut non debite pronunciavit” (46).

45. *VLDM* 4.36 d–e:204–205.

46. “In hiis beneficiis tibi factis solum grossiora dixisti, magis vero spiritualia pretiosa et utilia omisisti” (*LFDM* 52:86).

47. “Tu cum patre confessore non debes te occupare superflue, quod revelatio tibi a me facta non sit aliis revelationibus concors totaliter et consona. Nam sancti evangelistae, qui facta mea et dicta conscripsere, quibus aliqui eorum interfuerunt, non in toto concordaverunt” (*LFDM* 54:89).

48. *VLDM* 5.39 c:275 (“procus = *Werber*; procare = *umwerben*” [275 n]).

49. *VLDM* 2.15 a–b:77–78; Elliott, “Authorizing a Life,” 172, 184, notes Dorothy’s initial assent to the confessors but not the negative sequel.

50. *LFDM* 90:155.

51. *VLDM* 7.25 a–c:362–63.

52. *VLDM* 2.33 b:96. She then “immediately [*statim*]” remembered then an incident in her own childhood when a priest touched her familiarly, to her great indignation (2.33 c:96).

53. “Hominem quendam iam per XX annos sacerdotem” (*VLDM* 4.17 h:175).

54. *LFDM* 116:197.

55. *VLDM* 7.27 e:367.

56. “Nihil tam confessori tuo nocet ut hoc, quod non acute me vidit. Si enim oculis animae me bene videret, extunc bonitas mea sibi in me agnita ipsum ad me magnifice traheret” (*LFDM* 122:206).

57. *VLDM* 1.6 k:43. She could perceive how Marienwerder’s love for her compared with Reymann’s (the comparison varied) and how their respective love for her compared with their love of their blood siblings (they loved her more). *VLDM* 1.6 l:43–44.

58. *LFDM* 74:125–26.

59. “Nullus debet me multoties suscipere, nisi prius me magnifice cognoscat et ferventer ex desiderio ardeat” (*SDM* 3.5:415). On frequent partaking as a debated issue at Prague, see Hipler, “Johannes Marienwerder,” 35–36.

60. *VLDM* 5.12:229–31.

61. *SDM* 7.4:248. The chapter also includes other general advice for the practice of confession.

62. *SDM* 7.5:249–50.

63. *LFDM* 82:139–40.

64. “Ego ditioribus panniculis et verbis, vellem Dominum Iesum involvere quam tu.’ . . . Tibi provide, ne ex hoc aliqua tibi inanis gloria adveniat, aut ne ex aliqua propria complacentia hoc procedat. Solet enim vana gloria assidue bonis operibus insidari” (*LFDM* 4:10). Protestations against representing the Virgin and Christ as poor appear again later in the work: *LFDM* 22:43; 27:51; 34:63–64.

65. “Adhuc non ita proprie de ea loqui posses, quemadmodum faceres, si eam oculis propriis vidisses” (*LFDM*, 5:11).

66. “Cum tam magna caritate impatientie ac in caritate inebriante non contentiva” (*LFDM* 87:147; the adjectives modifying “*caritas*” identify particular modes of love). Cf. *LFDM*, 89:152; *SDM* 1.1:400–408.

67. “Qui nescirent de spirituali esurie, de gaudio spiritus et sapore, de dulcedine osculorum ac suavitate amplexuum, de spirituali partu, ac cordis iubilo loqui ita proprie et discrete sicut tu” (*VLDM* 1.4 h:38).

68. “Qualiter homo se debeat gerere, ut mei capax magnifice possit esse” (*LFDM* 44:75).

69. *VLDM* 7.2:329–30. Cf. also the following chapter, 7.3:330–32, in which she, as the mother of these “spiritual sons,” is told to tell them to bear adversity.

70. *VLDM* 3.26 b:147.

71. Anneliese Triller, “Häresien in Altpreussen um 1390?” in *Studien Zur Geschichte Des Preussenlandes*, ed. Ernst Bahr (Marburg: N. G. Elwert Verlag, 1963), 400–402; Eliott, “Authorizing a Life,” 187–88.

72. “Ex odore sanctitatis eius non vivificati, sed veneficati” (*VLDM* 3.26:147); John Marienwerder, *The Life of Dorothea von Montau*, trans. Stargardt, 2.26:123.

73. “Virum sapientem secundum Deum et homines . . . cui secure posset revelare occulta cordis sui”; “quem reputaret bene posse suas dissolvere difficultates et dubias” (*VLDM* 3.26 b–c:147).

74. *VLDM* 3.29 e:149.

75. Cf. *LM* 1.9.80:882.

76. “Tunc enim me dignam ut tecum loquerer reputavi; nunc vero etiam ut videam non aestimo me dignam” (*SDM* 2.6:124).

77. *VLDM* 4.25 h:190.

78. Ute Stargardt has suggested that John’s interest, or willingness, to convey Dorothy’s shortcomings responds to his popular audience, who would not have been satisfied with “a one-dimensional, abstract portrayal of Dorothy’s spirituality” (Stargardt, “Male Clerical Authority,” 226). This is possible, but I am arguing here that fundamental theological issues concerning religious authority are also at stake.

79. Vow: *VLDM* 3.28:149–51; will: *VLDM* 1.6 m:44.

80. “Amplius infra eundem annum Dominus volens stabilire Sponse animum, qui interdum fluctuabat, an circa Confessarium permaneret an ab eo recederet, iussit eam votum emittere, quod in vita sua a Confessario numquam vellet recedere. Et hoc precipiens ostendit ei viam regiam ad vitam perducentem eternam, quasi diceret: Noli timere, quod hoc votum tibi sit impedimentum, sed erit pocius promocio ad celum.... Et tunc apparuit sibi, prout eciam Dominus postea Sponse dixit, quod per hoc votum taliter eam ad commanendum Confessario astrinxisset, ac si eas matrimonialiter copulasset” (*VLDM* 3.28 h:151).